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Sommertur med kajakklubben  
 
Fiskenæs og Sønderjyllands perler 
Årets sommertur gik i år til Fiskenæs ved Gråsten. Vi havde lejet to 
hyggelige sommerhuse, og med ti deltagere var der god plads til alle. 
Med på turen var Finn og Hanne, Aksel og Charlotte, Victoria og Leif, 
Finn Roer, Tom, Lars S. og Marianne. 
Nogle af os ankom allerede i tide til aftensmad på Gråsten Kro kl. 
18.30 – en sand nostalgitur med klassikere som rejecocktail og mør-
bradgryde med cocktailpølser. Andre kom først senere fredag aften, da 
Fynske Motorvej desværre var lukket i flere timer på grund af et tra-
fikuheld. Alligevel nåede vi at runde aftenen af med et glas vin eller en 
øl, før vi gik til ro. 
 

Morgenforkælelse og kajak i læ 
Lørdag morgen startede med et veldækket morgenbord – og ikke 
mindst Charlottes uovertrufne langtidshævede, friskbagte boller. De 
var så vanedannende, at Charlotte heldigvis altid havde en dej sat over, 
så vi blev forkælet hele weekenden – både tidligt og sent. 
Selvom vi hyggede os i husene, var vi selvfølgelig taget afsted for at 
ro. Solen skinnede fra en skyfri himmel; men vinden var lidt frisk og 
kom fra øst. Derfor besluttede vi at køre til kajakklubben i Sønderborg 
og ro på læsiden op gennem Alssund. Nogle fandt hurtigt vej, mens 
andre nåede at tage 3-4 ture over motorvejsbroen, før bilerne blev par-
keret rigtigt. 
Det blev en rigtig fin tur – med læ hele vejen langs kysten. En lille, 
modig gruppe forsøgte sig med at runde pynten til Augustenborg 
Fjord, men blev mødt af bølger og skvulp og vendte snart om igen. 
Samlet blev det til en rotur på 15-18 km – og en virkelig flot oplevelse. 
Højdepunktet kom, da vi nærmede os Alssundbroen og fik selskab af 
et par nysgerrige marsvin, som svømmede rundt om bropillerne og helt 
tæt på kajakkerne – et uforglemmeligt syn. 
 

Slotspark, grill og æblekage 
Efter en lækker frokost (med flere af de legendariske boller), gik turen 
gennem skoven til Gråsten by og slotsparken. Slottet og haven viste 
sig fra deres smukkeste side i det lune efterårsvejr. 
Aftenen bød på grillmad, farverige salater og hjemmelavet æblekage, 
som Finn Roer havde lavet med æbler fra egen have. Selvom der blev 
spist godt, lykkedes det ikke helt at tømme den store kageskål! 
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Søndag med vind og flere æbler 
Søndag morgen blæste det stadig – vinden kom stadig fra øst og kræ-
vede lidt ekstra mod. Vi satte kajakkerne i vandet ved den lille lystbå-
dehavn ved Fiskenæs og krydsede over havnen med både koncentrati-
on og hjertebanken, før vi fandt læ i Sildekule. Som dagen før satte 
vinden sit præg, og deltagerne fordelte sig efter temperament og ud-
holdenhed. 
Efter roturen ventede endnu en skøn frokost – igen med Charlottes 
boller og rester fra grillmiddagen. 
Nogle pakkede sammen og kørte hjem søndag, mens andre blev til 
mandag. For de fleste blev weekenden rundet af med et besøg på Fi-
skenæs Havn, hvor den årlige æblefestival fandt sted. Her var der alt, 
hvad hjertet kan begære: æbler i kassevis, friskpresset æblejuice, æb-
letærter og meget mere. 
 

En tur med smag for mere 
Alt i alt en super hyggelig tur! Vinden kunne godt have artet sig lidt 
bedre – havde den som vanligt været fra vest, kunne vi have fået flere 
roture med i bagagen. Men det giver bare endnu en god grund til at 
vende tilbage til Sønderjylland en anden gang. 
                Marianne 



5 

  

Standerstrygning 26. oktober 2025 
 
Allerede om lørdagen blev der varslet blæsevejr, da et lavtryk havde 

tænkt sig at parkere sig midt over landet. Finn P valgte derfor klogt 

nok at rykke tidspunktet for standerstrygningen frem til kl. 13.00, al-

lerede lørdag formiddag. 

Kun ét medlem trodsede vejrudsigten og tog ud for at kæmpe lidt med 

søndenvinden – og det lød til, at han havde haft en god tur til Roskil-

de. Nede i klubhuset så det til gengæld noget mørkt ud ind over Ros-

kilde, så Finn besluttede at lade champagnen og kokostoppene blive 

indenfor. 

Som det kan ses på billederne i bladet, var der et pænt fremmøde, og 

vi fik standeren halet ned i god ro og orden. Det blev dog kun til et 

par minutters snak bagefter, inden regnen satte ind. Vi trak indenfor, 

hvor champagnen blev åbnet, og kokostoppene fundet frem. Det var 

rigtig hyggeligt at få hilst på og snakket lidt med klubkammeraterne – 

selvom jeg må indrømme, at jeg savnede både Tom og ikke mindst 

Tinas legendariske kokostoppe!      Karl        
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Billederne fra Alsturen er leveret af Victoria. 

Redaktøren var fotograf ved standerstrygningen. Billederne på næste 

side er fra turen til “Verdens ende” i 2008, som redaktøren har gravet 

frem fra arkivet. 
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Ansvarshavende redaktør: 
Karl Venzel Vejrup  tlf:  40567376 
Gyvelvej 12 B st.tv 
4000 Roskilde 
 
Indlæg til medlemsbladet kan sendes til 
ovenstående adresse eller emailes til: 
karl.vejrup@gmail.com 
 
Redaktionen forbeholder sige ret til at 
redigerer i indsendt materiale. 
Underlødige og injurierende indlæg 
kommer kun i bladet såfremt redaktøren 
finder dem morsomme og relevante. 

Bestyrelsen: 
Formand: Finn Petersen    20960964 
Kasserer:  Aksel Hadberg    41904433 
Best.medl. Mads Jakobsen  24658015 
Best.medl. Tom Søndergaard 30386241 
Best.medl. Finn Roer Jensen 51260202 
 
På RFK.’s hjemmeside: www.roskildekajakklub.dk kan 
læses flere oplysninger om klubben f.eks. vores love, 
kontingenter, navne på instruktører, mail adresser osv. 
Interesserede kan læse om klubbens instruktionskursus 
for nybegyndere. Webmaster er Finn R. 
 
Roskilde kajakklubs kontonummer i Nordea: 
Reg nr. 2905 – Konto nr. 2551457098 

Gløgg aften 20 November kl 19.00. Redaktøren ved ikke helt, 
hvem der står for underholdningen – men der er garanteret både 
gløgg og æbleskiver!  
 
Nytårs roning som sædvanlig d 1. januar kl 13.00.. omklædt og 
klar på havnen.. hvis vejret tillader det 
 
Forslag til næsteårs generalforsamling i klubben...Kontakt be-
styrelsen inden nytår, hvis du har et forslag, en ide eller noget an-
det på hjertet der skal op på forårets generalforsamling. 
 
HUSK ALLE skal nu ro med redningsvest og må ikke ro ale-
ne tværs over fjorden! 
 ———————————————————————————————- 

Ved du, at klubben har en mailingliste, hvor der informeres om 
aktiviteter i klubben, og hvor du selv kan komme med forslag? 
Hvis du ikke allerede står på listen, så kan du tilmelde dig hos 
Finn Roer, finn-roer@hotmail.com 


